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میوه الگوی کشت چه بود؟
مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات و ترویج 
کشاورزی می‌گوید: سال گذشته الگوی کشت فقط برای 
محصولات زراعی تدوین شد، ولی امسال این الگو شامل 

محصولات باغبانی هم می‌شود.
 او با اشاره به چالش آبی کشور و میزان مصرف آب در 
بخش کشاورزی می‌افزاید: اگر می‌خواهیم کشاورزی 
را دانش‌بنيان کنیم باید میزان استفاده از آب را کاهش 
 دهیم، از این روی در برنامه هفتم هم پیش‌بینی شده که
۸۲ میلیارد مترمکعب به ۶۵ میلیارد در پایان برنامه 
 کاهش پیدا کند و دقیقاً این در الگوی کشت

دیده شده است. 
معاون وزیر جهادکشاورزی درباره آخرین وضعیت اجرای 
طرح ملی الگوی کشت در کشور توضیح می‌دهد که سال 
گذشته الگوی کشت را فقط برای محصولات زراعی تدوین 
کردیم. از ۱۲۵ میلیون تن تولید بخش کشاورزی ۸۲ 
میلیون تن آن حوزه زراعت است و حدود ۲۳ یا ۲۴ میلیون 
تن آن حوزه باغبانی است که اتفاقاً باغبانی نیازمند اجرای 
الگوی کشت مهم‌تری است. نکویی با بیان اینکه امسال 
الگوی کشت را تا یک‌ماه شاید هم کمتر ابلاغ می‌کنیم، 
تأکید کرد:الگوی کشت امسال محصولات باغبانی را هم 

شامل می‌شود.
اجرای فاز نخست طرح الگوی کشت برای نخستین بار در 
تاریخ اقتصاد کشاورزی ایران در مهر سال گذشته یک گام 
به جلو به شمار می‌رود مشروط به اینکه میوه اجرای چنین 
طرحی نمایان باشد و وزارت جهادکشاورزی گزارش شفاف 
ارائه دهند که در این یک سال چه تغییری از حیث بهره‌وری 

و مدیریت منابع آب صورت گرفته است. 
‌‌‌به‌گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس یکی از اهداف اصلی 
مدنظر طرح الگوی کشت حمایت از توسعه تولید محصولات 
اساسی با هدف رفع وابستگی به واردات بوده و پیاده‌سازی‌ 
این الگو مستلزم جامع نگری در همه ابعاد اثرگذار و اثرپذیر 
است که ازجمله آنها می‌توان به‌خودکفایی، امنیت غذایی، 
آمایش سرزمین اشاره کرد و بدون آینده‌نگری جامع 

نمی‌توان انتظار تغییرمحسوس داشت. 
یکی از ابهام‌های مطرح درخصوص طرح یادشده، 
برآوردهای غیر واقع بینانه از آب قابل برنامه‌ریزی است که 
شفاف‌سازی وزارت جهادکشاورزی می‌تواند چالش‌های آن 
را برطرف سازد. از این منظر باید مشخص شود که الگوی 
کشت برای چه سطحی )مزرعه، روستا، شهر یا استان( 
تدوین شده است؟ وزارت جهادکشاورزی تناسب اراضی 
و اقلیم و شرایط اقتصادی-اجتماعی در سطح روستاهای 
کشور را چگونه برای الگوی کشت ارزیابی می‌کند؟ اجرای 
طرح مهم الگوی کشت بدون پایش و نظارت بر یافته‌ها 

راهگشا نخواهد بود.

تغییر ناظر بانک‌ها
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی دیروز تصمیم به تغییر یکی 
از کلیدی‌ترین معاونت‌های این بانک 
گرفت و با کنار گذاشتن ابوذر سروش، 
این مسئولیت را به فرشاد محمدپور سپرد. معاون جدید 
نظارت بانک مرکزی که پیش از این با حکم رئیس‌کل در 
27دی‌ سال 1401 به‌عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع 
این بانک منصوب شده بود، در کمتر از ‌6ماه مسئولیتی را 
قبول کرده که باید دید چه تغییری در فرایند نظارت بر 

بانک‌ها حاصل خواهد شد.
معاونت نظارت بانک مرکزی را شاید بتوان پس از معاونت 
ارزی، یکی از کلیدی‌ترین و البته حساس‌ترین پست‌های 
بانک مرکزی قلمداد کرد چرا که درصورت انتخاب مسیر 
صحیح می‌توان جلوی انحراف بانک‌ها را گرفت و از ناترازی 

جلوگیری کرد. 
نخسین بار این محمود بهمنی رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی بود که در 30 آبان 1390از تشکیل معاونت نظارت 
در این بانک خبر داد و پس از آن بود که در چارت بانک 
مرکزی و اعضای هیأت‌عامل، معاون نظارت هم قرار گرفت. 
معاون جدید نظارت این بانک فارغ‌التحصیل دکتری 
حسابداری از دانشگاه تهران، مدرس همین دانشكده با 
16سال سابقه در حوزه‌های مالی، حسابرسی و مدیریتی 
است که قبل از تصدی مسئولیت در بانک مرکزی، عضو 

هیأت‌مدیره و هیأت‌عامل بانک کارآفرین بوده است.
یکی از وعده‌های بر زمین مانده فرزین، سامان دادن به 
وضعیت بانک‌های ناتراز است و شاید تغییر رخ داده در حوزه 
نظارتی بانک مرکزی به این معنا باشد که قرار است اتفاقاتی 
متفاوت با گذشته در عرصه نظارت بر بازار پول رخ دهد و 
با این حساب باید منتظر ماند و دید که برنامه محمدپور 
چیست. در طول یک دهه اخیر بانک مرکزی در حوزه نظارت 
و سامان دادن به بازار غیرمتشکل پولی با چالش‌های زیادی 
مواجه بوده که دستاورد آن را می‌توان در جمع کردن بساط 
مؤسسات اعتباری غیرمجاز و البته ادغام بانک‌های نظامی 

در بانک سپه قلمداد کرد. 
حال فرصت تاریخی در اختیار فرزین و همکارانش در بانک 
مرکزی قرار دارد تا دور از هیاهو و برخوردهای سلبی و 
قهری، به اصلاح نظام بانکی بپردازند و نشان دهند در نظارت 
بر بانک‌ها، به قاعده عمل می‌کنند. محمدپور اگر بخواهد 
موفق باشد، لازم است که رویه معاون پیشین نظارت بانک 
مرکزی را کنار بگذارد و با ارزیابی دقیق از وضعیت شبکه 
بانکی، به درستی تصمیم بگیرد. انتظار می‌رود نظارت بر 
بازار پول سلیقه‌ای نباشد و هدف از نظارت اصلاح فرایندها، 
جبران خطاها و رفع گرفتاری‌ها طبق استانداردها و مقررات 

شفاف باشد.

70درصد آب شرب، پساب می‌شود
براساس آمارهای وزارت نیرو، ‌۷۰درصد آب شرب مصرفی 
در کشور به پساب تبدیل می‌شود و چنانچه این بخش با 
تصفیه‌خانه‌های مدرن مدیریت شود، می‌تواند جایگزین بسیار 
خوبی برای بخشی از آب مصرفی ازجمله صنایع باشد. به گزارش 
همشهری، در لایحه برنامه هفتم توسعه، سیاست‌هایی برای 
بازچرخانی پساب مدنظر قرار گرفته و مشاور وزیر نیرو آن را نقطه 
برجسته و هوشمندانه این برنامه می‌داند که فاضلاب خانگی را از 
تهدید زیست‌محیطی به یک فرصت تبدیل می‌کند. حمیدرضا 
جانباز می‌گوید: موضوع استفاده بهینه از آب برای بخش صنایع 
و سایر مصارف تحت عنوان بازچرخانی پساب نقطه برجسته و 
هوشمندانه طراحی شده در لایحه برنامه هفتم توسعه است. او 
می‌افزاید: اگر با تصفیه‌خانه‌های مدرن، پساب تولیدی در کشور 
که معادل ‌۷۰درصد آب شرب مصرفی کشور است، مدیریت و 
بازچرخانی شود، می‌تواند جایگزین بسیار خوبی برای بخشی از 
آب مصرفی ازجمله صنایع باشد. جانباز معتقد است: با پیشبرد 
این امر فاضلاب خانگی که به‌عنوان یک تهدید زیست‌محیطی 
شناخته می‌شود، تبدیل به یک فرصت زیست‌محیطی خواهد 
شد و در نخستین نتیجه آن از برداشت بی‌رویه از آب‌های 

زیرزمینی و در ادامه فرونشست زمین جلوگیری می‌شود.

گرانی تخم‌مرغ یا گرانفروشی؟
رصد بازار نشان می‌دهد که قیمت تخم‌مرغ در چند روز 
اخیر افزایش پیدا کرده است‌ و درحالی‌که چند روز پیش در 
سوپرمارکت‌های مرکز شهر هر عدد تخم‌مرغ 3500 تا 4هزار 
تومان بود، در حال حاضر به4500 تومان رسیده است. این در 
حالی است که برخی از مغازه‌ها هر عدد تخم‌مرغ را بعضا تا 5هزار 

تومان هم می‌فروشند. ماجرای این گرانی چیست؟
پیگیری‌های همشهری از مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن حاکی از این است که قیمت تخم‌مرغ از 
طرف تولیدکننده افزایشی نداشته و حتی قیمت عرضه 
تخم‌مرغ در فصل گرما به کمتر از قیمت مصوب هم می‌رسد. 
محمد مرادی می‌گوید: در نیمه اول سال مصرف تخم‌مرغ 
کاهش می‌یابد و با کاهش مصرف، واحدهای مرغداری با 
زیان بسیار زیاد اقدام به تولید می‌کنند؛ یعنی در واقع، در 
بهار و تابستان تولیدکنندگان ما محصول خود را زیر قیمت 
مصوب که دولت قبلا اعلام کرده است، عرضه می‌کنند. در 
حال حاضر هم هنوز تخم‌مرغ به قیمت مصوب نرسیده؛ اما  
نسبت به ماه‌های قبل ضرر و زیان تولیدکننده کمتر شده 
است. مرادی تأکید می‌کند که ما افزایش قیمت نداشته‌ایم 
و تغییر اندک نرخ‌ها هم فقط به‌دلیل جبران هزینه‌های 
تولیدکنندگان بوده و به‌هیچ‌وجه گرانفروشی محسوب 
نمی‌شود؛ اما در مورد علت تفاوت قیمت تخم‌مرغ در مغازه‌ها 
و سوپرمارکت‌های سطح شهر، مشکل از فروشندگان نهایی 
است و شبکه بازرسی و نظارت بر بازار باید به آن رسیدگی 
کند. به‌گفته این مقام صنفی، قیمت تخم‌مرغ در‌ مرغداری‌ها 

و واحدهای تولیدی از 45 تا 47هزار تومان است.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در مورد احتمال 
افزایش قیمت تخم‌مرغ در فصل سرد سال هم می‌گوید: در 
حال حاضر ما در پرمصرف‌ترین ‌ماه سال که شهریور است 
قرار داریم و از نظر میزان مصرف تخم‌مرغ، در اوج هستیم؛ 
چون بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها نزدیک است و مصرف 
تخم‌مرغ در بخش صنعتی بسیار بالاست؛ با این‌وجود در 
شرایط فعلی تولید بیشتر از نیاز است و هیچ کمبودی در 
این بخش نداریم. مرادی می‌افزاید: با توجه به اینکه در تولید 
تخم‌مرغ کمبودی نداریم، فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت 
هم نداریم؛ مگر اینکه قیمت مواداولیه و نهاده‌ها دستخوش 
تغییر شود که در آن صورت، ما هم درخواست افزایش قیمت 

را خواهیم داد.

قیمت تخم‌مرغ در بازار
در حال حاضر، قیمت شانه تخم‌مرغ بسته‌بندی 30 عددی در 
میادین میوه و تره‌بار 103 تا 105هزار تومان است. همچنین، 
براساس نرخ نامه سازمان میادین میوه و تره‌بار، قیمت هر 
کیلوگرم تخم‌مرغ غیربسته‌بندی 54هزار و500تومان 
است. قیمت شانه 30 عددی تخم‌مرغ در سوپرمارکت‌های 
مرکز شهر هم 120هزار تومان است. در جدول زیر، قیمت 

تخم‌مرغ‌های بسته‌بندی شده در بازار آمده است.

مصوبه‌ای برای دوپینگ شاخص بورس
دولت، روش محاسبه نرخ خوراک گاز صنایع را تا پایان برنامه هفتم فرموله کرد

نرخ خوراک پتروشیمی فرموله شد
طبق مصوبه قبلی هیأت دولت که در 
17اردیبهشت تصویب شده بود نرخ خوراک 
گاز صنایع پتروشیمی تا 7هزار تومان 
افزایش یافته بود و این موضوع درصورت اجرا 
می‌توانست حاشیه سود صنعت پتروشیمی 
 را با چالش مواجه کند اما با اصلاحات
انجام شده نرخ خوراک به‌گونه‌ای اصلاح شده 
که قیمت گاز تحویلی از 5هزار تومان کمتر 
نشود و قیمت صادراتی گاز ایران از میانگین‌ماه 

قبل بیشتر نشود.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد روز گذشته در 
همین باره اعلام کرد: با هدف تقویت تولید و 
پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد، دولت تا پایان برنامه 
هفتم، روش محاسبه نرخ خوراک گاز صنایع 
را به فرمول بازگرداند. قیمت خوراک از 5هزار 
تومان نباید کمتر باشد و از میانگین ‌ماه قبل 

نرخ صادراتی بیشتر نشود.

اثر اصلاح نرخ خوراک بر بازار سهام
محمد پورتدین، یک تحلیلگر اقتصادی 
درباره اصلاح نرخ خوراک تولید کننده‌های 

پتروشیمی‌ها توسط دولت گفت: با توجه به 
اینکه بیش از 40درصد بازار سرمایه به صنعت 
پتروشیمی اختصاص دارد، اگر صنعت نفت 
و فرآورده‌های نفتی را هم جزو این صنعت 
در بازار سرمایه بدانیم، به‌طور حتم بالغ بر 
50درصد بازار سرمایه تحت‌تأثیر این مصوبه 
قرار خواهد گرفت و این موضوع تأثیر مثبتی بر 
بورس خواهد داشت. محمدعلی احمدزاده‌اصل 

یک کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز توضیح 
داد: با تعیین نرخ خوراک براساس فرمول، 
شاهد سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت، افزایش 
سود صنعت پتروشیمی و همینطور افزایش 

منافع دولت و سهامداران خواهیم بود.
به‌گفته او اگر پیگیری‌های لازم از سوی 
مسئولان صورت نمی‌گرفت صنعت پتروشیمی 

زیان‌ده می‌شد.

حسن کاظم‌زاده، کارشناس دیگر بازار سرمایه 
نیز گفت: نرخ‌های جدید 1500تومان نسبت 
به نرخ ثابت گاز 7هزار تومانی در مصوبه قبلی 
کمتر است بنابراین بدون درنظر گرفتن ضریب 
صنایع فولادی که 60درصد نرخ خوراک گاز 
تعیین شده، ابلاغیه جدید خوب است و تحلیل 
وضعیت آینده صنایع مختلف را قابل اتکاتر 

خواهد کرد.

پس از چالش‌های فراوان برسر افزایش نرخ خوراک 
تولیدکننده‌های پتروشیمی که منجر به افت 3000هزار 
میلیارد تومانی ارزش بازارسهام در طول 110روز شد، بالاخره 
نرخ خوراک گاز تولید کننده‌های پتروشیمی و متناسب با 
آن سایر صنایع، اصلاح و روز گذشته ابلاغ شد.کارشناسان 

بر این باورند با توجه به تعدیل قیمت‌ها، این مصوبه می‌تواند 
اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد.

به گزارش همشهری، قیمت‌گذاری کالاها و خدمات و 
همینطور مواداولیه و انرژی همیشه برای بازار سهام 
چالش‌برانگیز بوده است.در این میان افزایش نرخ خوراک 
شرکت‌های پتروشیمی که ازجمله صنایع اثر‌گذار بازار 
سهام است، در 17اردیبهشت امسال در تاریخ ماندگار 
شد چرا که این مصوبه منجر به افت ارزش بازار سهام به 
میزان 3000هزار میلیارد تومان شد و یکی از بزرگ‌ترین 

نزول‌های تاریخ بازار سرمایه ثبت شد. این دستورالعمل از 
زمان تصویب تا روزی که ابعاد آن با مهر محرمانه فاش شد 
ابعاد و حواشی زیادی داشت حتی منجر به تشکیل پرونده 
قضایی برای 21فرد حقیقی وحقوقی شدکه از این مصوبه 
مطلع بودند و با فروش 2500میلیارد تومان سهام، زمینه‌های 
نزول شاخص را فراهم کردند. اما با توجه به اثر‌گذاری این 
مصوبه بر سود شرکت‌های پتروشیمی و بعد از اعتراض‌های 
فراوان بالاخره هیأت دولت مصوبه 17اردیبهشت را اصلاح 

و روزگذشته ابلاغ کرد.

پیکان رده خارج، نیم میلیارد تومان؛ این نتیجه 

گزارش
غائله‌ای بود که عده‌ای با استناد نه‌چندان درست به 
الزام قانون برای دریافت گواهی اسقاط خودروی 
فرسوده برای شماره‌گذاری خودروهای وارداتی در فضای مجازی 
به راه انداختند؛ اما واقعیت ماجرا که البته سال‌هاست وجود دارد، 
چیز دیگری بود که انتشاردهندگان این آگهی‌ها نگفتند تا آب 

گل‌آلوده‌تر شود.
به‌گزارش همشهری، براساس ماده۱۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو و اصلاحیه آن، یکی از ارکان شماره‌گذاری وسایط نقلیه 
تولیدی یا وارداتی نوشماره، دریافت مجوز از ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده است؛ بنابراین تمامی وسایط نقلیه 
نوشماره اعم از سبک، سنگین و موتورسیکلت برای دریافت مجوز 
شماره‌گذاری باید گواهی اسقاط ارائه دهند یا عوارض مربوطه را 
به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بپردازند. با این حساب، برای شماره‌گذاری 
خودروهای جدید وارداتی، نیازی به مالکیت خودروهای رده خارج 
نیست و فقط باید مسیر اداری برای ارائه یک گواهی اسقاط یا 

عوارض مربوط به آن طي شود.

ماجرای دروغ بزرگ
پس از ارسال آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده به مجلس، یک 
نماینده مجلس مفاد این آیین‌نامه ۷بندی را منتشر کرد که آخرین 
بند آن به موضوع الزام اسقاط یک خودروی فرسوده به ازای هر 
خودروی کارکرده وارداتی اشاره داشت. همین بند با سوءاستفاده 
عده‌ای در فضای مجازی و تغییر آن، بن‌مایه قیمت‌گذاری نجومی 
خودروهایی شد که تنها مزیت آنها عمر بالا و از رده خارج بودن 
است. این کار تا جایی پیش رفت که قیمت برخی خودروهای 

مدل‌پایین همچون پیکان‌های دهه ۵۰ و ۶۰ به شکل عجیبی 
افزایش یافت و به ۵۰۰ میلیون تومان هم رسید؛ چراکه شایعه 
کرده بودند: شرط ترخیص خودروهای وارداتی، اسقاط خودروی 
فرسوده است و همین کافی بود تا سایر دارندگان خودروهای 
فرسوده هم برای فروش ارابه‌های عتیقه خود به قیمت‌های نجومی 

به تب‌وتاب بیفتند.

اصل ماجرا
سال‌هاست که در ماده۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
شماره‌گذاری وسایط نقلیه تولیدی یا وارداتی نوشماره، نیازمند 
دریافت مجوز از ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
است و هر وسیله نقلیه نوشماره برای پلاک شدن باید گواهی 
اسقاط متناسب با خود را ارائه کند. البته در اوایل دهه90 و به‌واسطه 
کاهش شدید تولید خودرو و متشنج شدن بازار، پرداخت عوارض 
نیز به‌عنوان جایگزین گواهی اسقاط در دستور کار قرار گرفت و از 
قضا در ماجراي آلودگی هوا، یکی از مسائل مورد بحث در مورد از 
رده خارج نشدن خودروهای قدیمی، همین موضوع جایگزینی 
عوارض با گواهی اسقاط است. نکته قابل‌توجه این است که حتی 
اگر شماره‌گذاری خودروهای وارداتی منوط به ارائه گواهی اسقاط 
خودرو باشد، هیچ‌یک از متقاضیان الزامی به مالکیت خودروی 
فرسوده و رده خارج ندارند و فقط با ارائه یک گواهی اسقاط که بهای 
آن به 45میلیون تومان هم نمی‌رسد، می‌توانند خودروی خود را 
شماره‌گذاری کنند. نکته‌ای مهم در مقابل فریب آگهی‌های اخیر، 
توجه به نص صریح آیین‌نامه خودروهای وارداتی و اطلاعیه‌های 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده است که تأکید 
دارد: ارائه گواهی اسقاط برای واردات ضروری است، نه خود 

خودروی فرسوده!

قیمت گواهی اسقاط
هرچه قیمت گواهی اسقاط بیشتر باشد، هزینه نوسازی ناوگان 
بالاتر خواهد رفت و هزینه‌های این اتفاق برای جبران تخریب‌های 
زیست‌محیطی، افزایش مصرف سوخت و کاهش ایمنی ناوگان 
حمل‌ونقل سر به فلک خواهد کشید. بر همین اساس قانونگذار 
و مجری قانون همواره تلاش کرده‌اند هزینه نوسازی ناوگان 
با اسقاط خودروهای فرسوده را کاهش دهند؛ اما نه با گران‌تر 
کردن خودروی فرسوده بلکه با اعطای تسهیلات و اولویت دادن 
به مالکان این خودروها برای تبدیل خودروی قدیمی به خودروي 
جدید. در روزهای اخیر هم، بعد از داغ شدن ماجرای درج قیمت 
غیرواقعی برای خودروهای فرسوده، انجمن صنفی مراکز اسقاط 
خودروهای فرسوده، اعلام کرد که این صنف اصلا تمایلی به 
افزایش قیمت خودروهای فرسوده و گواهی اسقاط ندارد و قیمت 
واقعی خودروهای فرسوده عددی بین ۳۵تا۴۲میلیون تومان )بسته 
به نوع و کیفیت خودرو( است. و حتی آماده عرضه 40هزار گواهی 
اسقاط دپو شده به قیمت مصوب به تولیدکنندگان و واردکنندگان 
است. سیدامیر احمدی، دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت 
خودرو، گفت: تولیدکنندگان و واردکنندگان می‌توانند برنامه تولید 
و واردات خود را به انجمن اعلام کرده تا انجمن ضمن برنامه‌ریزی 
برای تولید گواهی، نیاز آنها را تأمین کند. به عقیده او، قیمت‌های 
غیرواقعی خودروهای فرسوده ناشی از شیطنت عده‌ای است که 
قصد برهم زدن بازار را دارند و دستگاه‌های نظارتی باید به این 
موضوع رسیدگی کنند. محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن 
صنفی مراکز اسقاط هم در واکنش به اتفاقات اخیر، گفت: این 
انجمن با پشتیبانی ۲۲۰مرکز اسقاط در سطح کشور، آماده عرضه 
۴۰هزار گواهی اسقاط با نرخ ۳۵میلیون تومان به تولیدکنندگان و 

واردکنندگان خودرو و موتورسیکلت است.‌

ختم غائله گواهی اسقاط برای واردات خودرو

چرا تغییرات نرخ خوراک پتروشیمی مهم است؟

تغییرات نرخ گاز به‌عنوان خوراک تولید کنند‌های پتروشیمی برای 
سهامداران اهمیت زیادی دارد اما این اهمیت فقط مختص به بازار سهام 
نیست چراکه این موضوع بخش‌های مختلف اقتصاد را نیز تحت‌تاثیر 
قرار می‌دهد. علت آن این است که این روزها محصولات پتروشیمی 
نقش بسیار مهمی در زندگی روزمره ما دارند و افزایش نرخ خوراک 
به غیر از اثری که بر سودآوری شرکت‌های پتروشیمی دارد، می‌تواند 
اثر مستقیمی بر بسیاری ازکالا‌ها داشته باشد. تقریبا اغب وسایل و 
تجهیزاتی که با آنها سر و کار داریم به نوعی مواد پتروشیمی در آنها به‌کار 
رفته است به همین دلیل رشد اقتصادی بسیاری از کشورها به نفت و 

محصولات پتروشیمی وابسته است.

به‌طورشفاف تولید درمجتمع‌های پتروشیمی با استفاده از گاز به‌عنوان 
ماده اولیه انجام می‌شود و در واقع گاز، خوراک تولید صنایع پتروشیمی 
است. خوراک در پتروشیمی 2نوع خوراک گاز و خوراک مایع است. 
پتروشیمی‌هایی که از خوراک گاز استفاده می‌کنند تحت عنوان 
پتروشیمی‌های خوراک گازی و پتروشیمی‌هایی که از خوراک مایع 
استفاده می‌کنند تحت عنوان پتروشیمی‌های خوراک مایع از آنها یاد 
می‌شود. بنابراین هر نوع افزایش نرخ گاز به‌عنوان خوراک برای واحد‌های 
پتروشیمی از یک طرف بر میزان سودآوری این شرکت‌ها، که مورد توجه 
سهامداران است اثر می‌گذارد و از طرف دیگر قیمت کالا‌های تولیدی که با 
استفاده از محصولات پتروشیمی انجام می‌شود را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

می‌توان سالانه ۱۲۰دستگاه لکوموتیو تولید کرد
عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت: کشور ما لکوموتیوساز است و ظرفیت‌های بسیاری برای تولید لکوموتیو در کشور 
وجود دارد. حداقل توان تولید داخل، ماهانه ۱۰دستگاه لکوموتیو است و درواقع می‌توان سالانه ۱۲۰دستگاه لکوموتیو 
تولید کرد که رقم بسیار بزرگی است.همه کارخانجات فعال در این عرصه تجهیز شده‌اند و توان مهندسی وجود دارد.

کاهش ۲۵درصدی قیمت بلیت اتوبوس به مقصد عراق
مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی: نرخ بلیت‌های اتوبوس براساس قیمت مصوب بود، اما براساس 
تصمیم راهداری قرار شد از امروز -۱۲شهریور - بلیت‌های اتوبوس به مقصد پایانه‌های مرزی با کاهش 

۲۵درصدی قیمت عرضه شود. 

بهزاد رنجبربورس
روزنامه‌نگار

یامور

عددی 6 

29.800
تومان

حسام

عددی 20 

99.500
تومان

تلاونگ

عددی 6 

33.000
تومان

تلاونگ

عددی 20 

98.000
تومان

صمدپور

عددی 12 

66.000
تومان

صمدپور

عددی 15 

82.600
تومان

آذر‌ای 
مرغ
عددی 9 

49.500
تومان

زرده 
طلایی

عددی 15 

74.600
تومان


